Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2023 №   4673

Великий Новгород

О внесении изменения в постановление Администрации
Великого Новгорода от 21.12.2016 № 5926 и об утверждении
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

Великого Новгорода "Совершенствование системы местного
самоуправления" на 2017 - 2025 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации Великого Новгорода

от 21.12.2016 № 5926 "Об утверждении муниципальной программы Великого

Новгорода "Совершенствование системы местного самоуправления"

на 2017 - 2025 годы" (в редакции постановлений Администрации Великого Новго-

рода от 11.04.2017 № 1316, от 29.06.2017 № 2697, от 21.09.2017 № 4107,

от 21.06.2018 № 2716, от 19.03.2019 № 996, от 23.08.2019 № 3490, от 11.06.2020

№ 2064, от 03.03.2021 № 1220, от 26.03.2021 № 1741, от 03.08.2021 № 4186,

от 23.09.2021 № 5116, от 29.03.2022 № 1281, от 06.05.2022 № 2020, от 01.08.2022

№ 3531, от 14.09.2022 № 4290, от 30.03.2023 № 1438, от 22.06.2023 № 3063,

от 01.09.2023 № 4276), заменив в заголовке и пункте 1 слова "на 2017 - 2025 годы"

словами "на 2017 - 2026 годы".

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Совершенствование системы местного

самоуправления" на 2017 - 2025 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 21.12.2016 № 5926 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.06.2017 № 2697,

2

от 21.09.2017 № 4107, от 21.06.2018 № 2716, от 19.03.2019 № 996, от 23.08.2019

№ 3490, от 11.06.2020 № 2064, от 03.03.2021 № 1220, от 26.03.2021 № 1741,

от 03.08.2021 № 4186, от 23.09.2021 № 5116, от 29.03.2022 № 1281, от 06.05.2022

№ 2020, от 01.08.2022 № 3531, от 14.09.2022 № 4290, от 30.03.2023 № 1438,

от 22.06.2023 № 3063, от 01.09.2023 № 4276).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
4673п

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 26.09.2023 № 4673

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование системы

местного самоуправления" на 2017 - 2025 годы

1. В заголовке муниципальной программы слова "на 2017 - 2025 годы" заменить словами "на 2017 - 2026 годы".

2. В Паспорте муниципальной программы:

2.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" графу "Значение целевого показателя по годам"

дополнить графой 12 "2026 год" следующего содержания:

в пункте 1.1.1 - "5";

в пункте 1.2.1 - "4";

в пункте 1.2.2 - "95";

в пункте  1.2.3 - "12";

в пункте 1.3.1 - "30";

в пунктах 1.3.2, 1.3.3 - "-1";

в пункте 1.3.4 - "3";

в пункте 1.3.5 - "4";

в пунктах 1.4.1, 1.4.2 - "100";

4

в пункте 1.5.1 - "1";

в пункте 1.5.2 - "4";

в пункте 1.6.1 - "9";

в пункте 1.6.2 - "0";

2.2. В позиции "Сроки реализации муниципальной программы" слова "2017 - 2025 годы"  заменить словами "2017 - 2026 годы";

2.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" после строки

"2025" дополнить  строкой "2026" следующего содержания:

 1 2 3 4 5 6
"2026 1 094,0 - - - 1 094,0";

2.4. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" в абзаце втором слова

"к 2025 году" заменить словами "к 2026 году".

3. В разделе 1 "Характеристика текущего состояния, приоритеты и цели государственной и региональной политики"

в пункте 1.1:

3.1. В абзаце втором слова "на 2017 - 2025 годы" заменить словами "на 2017 - 2026 годы";

3.2. В абзаце третьем слова "до 2025 года" заменить словами "до 2026 года".

4. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

4.1. В графе "Срок реализации (годы)" в пунктах 1.1, 2.1, 3.1 цифры "2017 - 2025" заменить цифрами "2017 - 2026";

4.2. Графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить графой 16 "2026 год" следующего содержания:

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "71,0";

5

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-";

в позиции "всего" - "71,0";

в пункте 2.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "1 000,0";

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-2";

в позиции "всего" - "1 000,0";

в пункте 3.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "23,0";

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-";

в позиции "всего" - "23,0";

в позиции "Итого" - "1 094,0
                                  1 094,0
                                     -2".

5. В подпрограмме "Развитие системы профессиональной службы в органах местного самоуправления":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить

графой 12 "2026 год" следующего содержания:

в пункте 1.1 - "5";

в позиции "Сроки реализации  подпрограммы" слова "2017 - 2025 годы" заменить словами "2017 - 2026 годы";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2025" дополнить

строкой "2026" следующего содержания:

6

1 2 3 4 5 6
"2026 71,0 - - - 71,0";

5.2. В подразделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Срок реализации (годы)" в пункте 1, подпунктах 1.1, 1.2 цифры "2017 - 2025" заменить цифрами "2017 - 2026";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить графой 16 "2026 год" следующего содержания:

в пункте 1, подпункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "71,0";

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-";

в подпункте 1.2 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, - "-";

5.3. В подразделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы

бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить графой 14 "2026 год".

6. В подпрограмме "Содействие развитию гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций на территории Великого Новгорода":

6.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить

графой 12 "2026 год" следующего содержания:

в пункте 1.1 - "4";

в пункте 1.2 - "95";

в пункте 1.3 - "12";

7

в пункте 2.1 - "30";

в пунктах 2.2, 2.3 - "-1";

в пункте 2.4 - "3";

в пункте 2.5 - "4";

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2017 - 2025 годы"  заменить словами "2017 - 2026 годы";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2025" дополнить

строкой "2026" следующего содержания:

 1 2 3 4 5 6
"2026 1 000,0 - - - 1 000,0";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" в абзаце первом слова "к 2025 году" заменить словами

"к 2026 году";

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Срок реализации (годы)" в подразделе 1, пунктах 1.1, 1.2, подразделе 2, пункте 2.1, подразделе 3, пунктах 3.1 - 3.3,

подпунктах 3.3.1 - 3.3.29, подразделе 4, пунктах 4.1, 4.2 цифры "2017 - 2025" заменить цифрами "2017 - 2026";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить графой 16 "2026 год" следующего содержания:

в подразделе 1, пункте 1.1 - "1 000,0";

в пункте 1.2, подразделе 2, пункте 2.1, подразделе 3, пункте 3.1 - "-";

в пункте 3.2 - "-1";

в пункте 3.3, подпунктах 3.3.1 - 3.3.29:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "-1";

8

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-2";

в подразделе 4, пунктах 4.1, 4.2 - "-";

в позиции "Итого" - "1 000,0
                                   -2";

6.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета

Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить графой 14 "2026 год".

7. В подпрограмме "Противодействие коррупции":

7.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить

графой 12 "2026 год" следующего содержания:

в пунктах 1.1 и 1.2 - "100";

в пункте 2.1 - "1";

в пункте 2.2 - "4";

в пункте 3.1 - "9";

в пункте 3.2 - "0";

в позиции "Сроки реализации  подпрограммы" слова "2017 - 2025 годы" заменить словами "2017 - 2026 годы";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2025" дополнить

строкой "2026" следующего содержания:

9

 1 2 3 4 5 6
"2026 23,0 - - - 23,0";

7.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Исполнитель мероприятия"  в подразделе 3 слова "Избирательная комиссия Великого Новгорода" заменить словами

"Территориальная избирательная комиссия Великого Новгорода";

в графе "Срок реализации (годы)" в подразделе 1, пунктах 1.1, 1.2, подразделе 2, пунктах 2.1 - 2.4, подразделе 3, пунктах 3.1 - 3.3

цифры "2017 - 2025" заменить цифрами "2017 - 2026";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить графой 16 "2026 год" следующего содержания:

в подразделе 1, пунктах 1.1, 1.2, подразделе 2, пунктах 2.1 - 2.3 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода,

областного бюджета, - "-";

в пункте 2.4 - "-";

в подразделе 3:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "23,0";

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-";

в пункте 3.1 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, - "-";

в пункте 3.2 - "23,0";

в пункте 3.3 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, - "-";

7.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

10

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы

бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить графой 14 "2026 год".

__________________________